

La presente información es gentileza de la CÁMARA de comercio, turismo, industria y afines de EL CALAFATE.

HOSPEDAJE

HOTELES

• Hotel Boutique Patagonian Queen

Precios para participantes del evento

Tipo de habitación	Tarifa habitación	
	para residentes	
	en Santa Cruz	
Single premium	\$ 320	
Doble lux	\$ 450	
Doble queen	\$ 550	
Triple	\$ 675	

Las tarifas son válidas para pago en efectivo.

Mayor información en: http://www.patagoniaqueen.com/

• Hotel Sierra nevada

Precios para participantes del evento

Tipo de habitación	Tarifa participantes
Single	\$ 270
Doble	\$ 370
Triple	\$ 430

Mayor información en: http://www.sierranevada.com.ar/

• Hotel Unique Luxury Patagonia

Tarifas para las Jornadas

CATEGORÍA DE HABITACIÓN	16 y 17 DE MAYO 2013
SUPERIOR	\$ 350 + IVA
JR. SUITE	\$ 450 + IVA
SUITE	\$ 550 + IVA
CAMA EXTRA	\$ 85 + IVA
CUNA	FREE
FAMILY PLAN	TARIFA DIARIA + 50 % DE LA MISMA

[~] Tarifas: Incluyen:

- Desayuno buffet patagónico.
- Acceso a todas las instalaciones del Hotel: lobby bar, piscina interna climatizada, spa y sauna seco.
- Internet wi-fi en y habitaciones y áreas públicas.
- ~ Family plan: Compartiendo habitación, se pueden alojar 2 adultos con 2 niños de hasta 12 años de edad inclusive. Dicha habitación cuenta con 2 camas Queen Size.
- ~ Política de menores: Niños de 0 (cero) a 2 años de edad inclusive free.
- ~ Horarios
- Check in: 15:00 hs.
- Check out: 12:00 hs.
- ~ Política de Ventas y Cancelaciones
- Las reservas de habitaciones para pasajeros se confirmaran únicamente una vez abonado el 100 % del valor total del alojamiento. Deberán ser abonadas 30 días antes de la fecha de check in.

De lo contrario, el Hotel se reserva el derecho de cancelación de la misma.

- El vencimiento (dead line) de reservas individuales será de 30 días previos a la fecha de check in.
- Las modificaciones podrán ser aceptadas sin penalidad alguna hasta 15 días previos al ingreso de los pasajero.

Siempre sujetas a disponibilidad.

• El no show y las cancelaciones de reservas fuera de termino (dead line) tendrán una penalidad correspondiente a una noche de alojamiento por habitación.

Para mayor información en: http://www.uniquehotels.com.ar/

• Hotel Shehuen

Este Hotel otorgará un descuento de 20% de sus tarifas habituales a los participantes del evento para pagos realizados en efectivo.

Mayor información en: http://www.shehuen.com.ar/

• Hotel Michelangelo

Tipo de habitación	Tarifa participantes
Single	\$ 300
Doble	\$ 350
Triple	\$ 450

Las tarifas incluyen desayuno buffet e IVA.

Mayor información en: http://www.michelangelohotel.com.ar/

Hotel Picos del Sur

Tipo de habitación	Tarifa participantes
Doble	\$ 330
Triple	\$ 420
Cuadruple	\$ 520

Mayor información en: http://www.hotelpicosdelsur.com.ar/index.php

Hoteles Tremun

Oferta especial para participantes del evento: habitación doble con desayuno e impuestos incluidos \$450 por noche en sector superior.

Mayor información en: http://www.tremunhoteles.com/

• Hotel Alto Calafate

Tipo de habitación	Tarifa habitación para residentes en Santa Cruz	Tarifa habitación para residentes de Argentina	Tarifas para residentes en Patagonia chilena
Single o doble	\$ 450	\$ 506	U\$ 99
Triple	\$ 540	\$ 607	U\$ 119
Doble superior	\$ 650	\$ 658	U\$ 129
Suite	\$ 860	\$ 860	U\$ 168

Promoción especial: alojándose 3 noches en el Alto Calafate la 3era noche tiene un 50% de descuento.

Mayor información en: http://www.hotelaltocalafate.com.ar/

Hostería Puerto San Julián (25 % de descuento)

Tipo de Habitación	Tarifa Mostrador	Tarifa Convenio
Single	340	255
Doble	360	270
Triple	440	330
Single Superior	380	285
Doble Superior	420	315
Triple Superior	500	375

Mayor información en: http://www.hosteriapsanjulian.com.ar/home.htm

• Hostería y Hostel Calafate

Precios para participantes del evento

Tipo de habitación	Tarifa habitación Hostel (con baño privado)	Tarifa Hostería (baño privado, tv y somnier)
Single	\$ 190	\$ 250
Doble	\$ 250	\$ 320
Triple	\$ 320	\$ 420
Cuadruple	\$ 350	\$ 450

Camas en habitación compartida (hasta 4 personas): con baño privado \$ 75 por persona; con baño general \$ 65 por persona.

Mayor información en: http://www.calafatehostels.com/

CABAÑAS

Cabañas Nevis

Precios para participantes del evento:

- cabaña alpina de 1 habitación: \$ 350.- pesos por noche (para 2 personas), \$ 400.- pesos por noche para 4 personas, \$ 450 para más de 4.
- cabaña alpina de 2 habitaciones: \$ 600.- pesos por noche (hasta 6 personas), \$ 650.- para 8 personas.
- cabaña alpina de 3 habitaciones: \$ 650.- pesos por noche (hasta 6 personas)
- cabaña andina: \$ 400.- para 2 personas, \$ 450.- para 4 personas.

Mayor información en: www.cabanasnevis.com.ar/

LUGARES PARA COMER

 <u>Restaurant "La Tablita"</u>: 10 % de descuento para los participantes del evento (http://www.la-tablita.com.ar/) • <u>Locales gastronómicos "La Lechuza"</u> ofrecerá a los participantes del evento un 15% de descuento en todos sus locales:

LECHUZA PIZZAS EN AV. DEL LIBERTADOR 1301

LECHUZITA EN AV. DEL LIBERTADOR 1222

LECHUZA RESTAURANT EN AV. DEL LIBERTADOR 922 (GALERIA DEL SOL)

Mayor información en: http://www.lalechuzapizzas.com.ar/

• Local "Viva la pepa" ofrecerá un 10 % de descuento a los participantes del evento

Mayor información en: http://www.vivalapepacalafate.com/